Дело № 2-1/2022 год

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
01 февраля  2022 года

город Казань,

   улица Лукина, дом 2/15

Мировой судья судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Г.И. Гиззатуллина,
при секретаре судебного заседания Д.К. Бакшаевой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Мустафиной К.Р. к обществу с ограниченной ответственностью «Сеть Связной»  о защите прав потребителей,

руководствуясь статьями 194 - 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,  мировой судья,
решил :
исковые требования удовлетворить частично.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» в пользу Мустафиной К.Р. :
- ** рублей ** копеек в счёт денежных средств, уплаченных за товар ненадлежащего качества;

- ** рублей ** копеек в счёт суммы затрат за проведение экспертного исследования;

- ** рублей ** копеек в счёт денежной суммы за оказание юридических услуг;

- ** рублей ** копеек в счёт возмещения морального вреда.

- за нотариальную доверенность в размере ** рублей ** копеек;

- за почтовые услуги ** рублей ** копеек;

- неустойку за период с ** г. по ** г. в размере ** рублей ** копеек (снижена на основании статьи 333 ГК РФ);

- штраф в размере ** 000 рублей ** копеек (снижен на основании статьи 333 ГК РФ).

- неустойку за каждый день просрочки со ** г. по день фактического    исполнения решения суда (из расчета 1% от стоимости товара = ** руб.);

 Взыскать с обществу с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» госпошлину в размере ** рубля ** копеек в доход соответствующего бюджета согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.
Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Авиастроительный районный суд г. Казани  в течение месяца со дня принятия  решения в окончательной форме.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе обратиться в суд с  заявлением о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они присутствовали в судебном заседании; или  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если  они  не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья

Г.И. Гиззатуллина